
регистрационным номер 
15842524224 от 21.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» декабря 2025 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 668 

«Об установлении ООО «СТК» долгосрочных тарифов на горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

реализуемую на потребительском рынке Киселевского городского 
округа, на 2025 - 2029 годы», в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 19.12.2024 № 668 «Об установлении ООО «СТК» долгосрочных 
тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Киселевского 
городского округа, на 2025 -  2029 годы», следующие изменения:

Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса



2
Приложение 

к постановлению Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса 

от «19» декабря 2025 г. № <[55~

«Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2024 г. № 668

Тарифы ООО «СТК» на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения),
реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на период с 01.01.2025 по 31.12.2029

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для населения, 
руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей, руб./м3 (без НДС)

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./м3 ** 
(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Одноставочный, 
руб./Гкал *** 

(без НДС)

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без 
поло­
тенце- 
су ши- 
теля

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

ООО «СТК»

с 01.01.2025 224,65 222,11 236,12 225,94 187,21 185,09 196,77 188,28 42,75 2 655,58 X X

с 01.07.2025 257,60 254,63 271,03 259,10 214,67 212,19 225,86 215,91 45,65 3 107,00 X X

с 01.01.2026 261,90 258,87 275,55 263,41 214,67 212,19 225,86 215,91 45,65 3 107,00 X X

с 01.10.2026 295,11 291,71 310,39 296,81 241,89 239,11 254,42 243,29 52,59 3 479,84 X X

с 01.01.2027 294,28 290,80 309,98 296,03 245,23 242,33 258,32 246,69 47,48 3 635,20 X X

с 01.07.2027 310,80 307,10 327,44 312,65 259,00 255,92 272,87 260,54 49,38 3 853,32 X X

с 01.01.2028 310,80 307,10 327,44 312,65 259,00 255,92 272,87 260,54 49,38 3 853,32 X X

с 01.07.2028 330,77 326,82 348,59 332,75 275,64 272,35 290,49 277,29 51,35 4 123,05 X X

с 01.01.2029 330,77 326,82 348,59 332,75 275,64 272,35 290,49 277,29 51,35 4 123,05 X X

с 01.07.2029 344,78 340,66 363,36 346,85 287,32 283,88 302,80 289,04 53,40 4 300,03 X X

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

** Компонент на теплоноситель для ООО «СТК» установлен постановлением РЭК Кузбасса от 19.12.2024 № 667.
*** Компонент на тепловую энергию для ООО «СТК» установлен постановлением РЭК Кузбасса от 19.12.2024 № 666. ».


